STATUT g
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “LINDA-80” SH.P(;K.\
HYRJE Nl
NENI 1 N

Shogéria me pergjegiési té kufizuar LINDA-80" SH.P K. krijohet mbi bazén e nic iativés
dhe kapitalit thameitar 1o ortakui t& vetém. “otit Nikol| Marnikollaj né bazé t& akiit te te 1elim :
daté 05. U2 2¢01 PEr t& ushtruar aktivitetir € saj privat si person juridiké i pavarur,

NENI 2
ShoGéria krijchat dhe € zhvillon veprimtaring e saj né pérputhje me norm:it > ket
Statuti, Ligjit 7638 date '8 11,1992 “pa; shogérite Tregtare” si dhe Legjislacionit r & ugi té
Republikés .é Shqipér 2.

VENI 3
Kio shocéri me pergjegjési té kufizuz r | pérballon humbjet e saj deri né kufirin e eras
$€ kapitalit tremeltar,

EMERTIM! SELIA, IBUEKT!, KOHEZGJATJA
HIEN; 4
Emetmii Shogarise tregtare me pErgjegjési té kufizuar eshté: "LINDA-80" SH.p’ k

MENI 5
Srogéiia tregtare me Pergjegjési té kuizuar ka gendrén e saj né Rrlé - Lezha,
Altiviteti Shoqérisé do te zhvillohet ng Rrile - Lezh& dhe do t& shtrihet ne '3 . jithe
territorin shtetércr te Republikés & Shaipériss dhe Jjashté saj.

OB. EKT]
NENI 6

Objekti i veprim-arise S€ shogérisé "LIVDA-80" Sh.pk. dote jeté: Transport udh.ita ‘eésh
brenda dhe jastté vendit: Import eksport ¢ he tregtim me shunicé dhe pakicé té& n al ave
Industriale, ushqiriore, Jlegtorale, bujcésore, 1aterialeve t& ndértimit, lendéve t& para. pais eve
elektrike, elek ronike, .gieno-sanitare, hidra Jike. duraluminit, pllakave t& te giitha o 2ve.
plastikés gomes ende:. drusore e mobijeve. m zkinave t& ta giitha llojeve e tonazheve, pje:é e ‘@
kémbimit. makinerive e ndryshme, konfeksicneve. parfumerisé: kancelerise € Mmaterizevz e
pajisieve pér zZyrat hapen e bar restorantevs s dhe nvestime né fusha ta ncryshme,

MENE 7
SHoQgérig themelohet pér te ushirua: - eprimiaring e $aj pér njé periudhé mbi 2 jet,
duke filluar nga koha e regjistrimit né regjistrin egélar t& Gjykatés sé Tirangs. Pér shkacz e
arsye té ndryshme:, ajo mund té mbarojé aktivi etin e saj dhe para kétij afati. Kjo do t& b&e: ne
Pérputhje ma normat e Statutit dhe Legjislacior it ne fugi.

_________ RISE
NEN! 8
Kapitali thenelarg | Shogérise pérbehst naa kontributi i ortakut e vetém, Zoti Nit ol

Marnikoflaj, me shumar 100.000 (njaqin- Mije) leke,

;\r..'r.:.l \H 9
Kapitali i Sh 2qerisé depozitonet para il nit te aktivitatt té Shogérisé.




N NENI 10
-‘.’ \
Kepilali themeltar mund € shtohet rse te 2vogélohet, né varési té rezultate, = he na
pérputhje me normat € legjislacionit né fugi Ai mund t& jeté né leké ose né valuts té Fug .

/ NENI 11

K/apitali themeltar mung & transfsrohet jashté Shogérisé, ose t& (ihet Per g, ne
perputhje me legjisiaciorin ne fugi.

ENI 72
Kapitali themeitar éshta lentésishté i transferueshem Ne Imugé traché jimie
Bashkéshort), paraardnésit dhe pasardhésit mund t& béhen ortaké ne Shogéri n3p srmjes
transferimit t2 pieséve ta kapitalit dhe sipas wshteve ta parashikuara me ligj.

TENI 13
Shogériz mund té kete dhe kontrit: sie t8 tiera né natyre. Kéty pérfshihen & gjitha
sendet e paluaj:éshme né shérbim t& Shocsrise: s dhe ato t& luajtéshme, t& cilat kelgj1g né
pronési t& Shoqsrise,

FONDET = SHOQERISE
NENT 14
Shogéria pércakton fondet-
. Fondi themeltar (garkullues):
. Fondi rezervs:
. Fonde té tjera, g& mund te jené & nevojshme gjaté veprimtarisés sé saj.
Madhésia e secilit fond peércaktohet 1 hi bazén e vendimit t& organit drejtues, i .ili merr
vendim gjithashtu edhe per qéellimn e pérdari nit ta tj.

DREJTINI 2 DMINISTRATIV
NeNG15
Shogéria ka s; organe drejtuese: 1 Asambleja e ortakéve {Ortaku i vetéry) dhe
Administratori. Ortak i vetam dhe administrater | shoqérisé éshté Zoti Nikoll Marnikollaj.

NENI 16
Ortaku i viatém. per administrimin e § 10Q€risé ose té aktiviteteve te veganta té s:i ka
kompetence ts 2MErcie ni¢ ose disa persona e tieré si administratore té Sho & isé.
Kompetencat o edministratoréve 18 mundshem pércaktohen na aktin e emérimit t& tire, té
léshuar nga oriak: i vetam

NENI 17
Shogéria nuk merr PErsipér veprimet 3¢ mund t& kryejné administratoré té f2re té
mundshém, ne marréchénie me persona ti treté qé& | tejkalojné kompetencat e tre e
pércaktuara né aktin e eméerim:t.

NENI 18

E gjithé veprimtaria e Shogerisé pé oa<ohet nga administratori i saj n& pérputk e ne
Statutin “ne legjistaciorin na fuq..

NE il 19

Administ-atorjia per ta shayrtuar oilarzin vietor, t& ardhurat e Qarkulluara. s c¢ae
menyrén e mbajtjes sa regjistrave t€ veprimeve k 2, eméron njé ose disa ekspe 1€
kontabél Emérimi . ekspertéve kontabél éshte é eshém pé




"

\ KOMPETENCAT Z ORTAKUT TE VETEM
"- NeENT 20

Pér saikohé gé Shogéria do té perber st nga njé ortaké i vetém. kompetencat e ij (o t&
jené:
. Vengds pér ndryshimet né Statutin e Shogérisé dhe miraton rregulloret pér sekto &t e
vecanté {& saj
. Eméron dne shkarkon administratorét dhe pércakton kompetencat e tyre né ik n e
emérimit.
) Shagyrtor bi anciv vietor, kuotat e fondeve t& ndryshme dhe fitimin e realizuar.
. Vendos pér krijim.n e filiaieve. degeve cse pérfagésive t& Shoqérisé si dhe pér k-jinin e
shogérive té parbashketa.
. Vendos 2ér marren e kredive si dhe per mbarimin ¢ aktivitetit t& Shoqeérisé, nisi- né
dokumentacionet finan-iare, rezultatet e Shocéricé vierésohen me humbje.
. Realizon marrédréniet mé té réndésist me financiare dhe ekonomike té Shogér sé€ me
persona té tjers fiziké dhe juridike.

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT
NENI 21
Administratori e shoqérisé ka pér detyr &
» T& punojé, t& ¢ rejtoje e té organizojé ne m-:nyre té tillé qé té sigurojé suksesin e She Q€ "isé
neé veprimta-inég e sa; ekonimiko-financiars:
* Té zbatojé vendime! e marra nga ortaku dl & urdhérat e tjj, t& dhéna brenda kompete nc ave
t& pércaktuzra nga Statuti i Shoqgérisé dhe lagjislacioni né fugi;
¢ Té& paragess ré ményré té rregullt raportn e administrimit, té inventarit, bilancit jhe. té
llogarive vietore, ortakéve brenda njé afati € muaj pas mbyllies sé vitit financiar paraardh is:
* Realizon dhe pércaxion ¢mimet e punimeve té kryera si dhe té shitieve t& artike jve té
tregtuar.
* Vendos pér sagat e personelit t& Shogérisé
* Ndjek problemet e Shogérisé né marrédhé viet ma organe t€ ndryshme shtetérore d e me
persona té tjeré fizike dhe juridiké.

MARREDHEN! =T FINANCIARE
NENI 22
Shogéria me pergjegjési té kufizuar "LINDA-80" SH.P.K.. mund t& lidh& kontra a me
sektoré shtetérore, drejtpérdrejt me tregun e i ré, si dhe me persona fiziké e juridike, van las
0se té huaj.

NE i 23
N& marrédhéniet kontraktore. Shogéra pérfagésohet nga ortaku i vetém csc Fga
persona & autorizuar prej tij. Té drejtat dhi detyrimet gé rrjedhin nga kontratat Eé e
detyrueshme per Shogéring.

Shoqéric ka té drejté t& plots té celé licgari likuiduese prané Bankave té vendit ¢ se té
huaja né Shqipéri, shtetérare ose private dhe t: kryejé veprimet e likuidimit népérmjet tyre:. Per
sigurimin e veprimtaris «g té drejté té vetefinaicohet né leké ose né valuté t& hua).

NEF1 25
Shogéria pérgjigiet pér kontribute fiskale, afatet e derdhjes sé tyre dhe sigurin et
shogérore. Personst ¢ ngarkuar me kéte detyr2 dunet té mbajné dokumentacion té rr 2g it

financiar. —
]



Admimstratori ne fund té vitit duhet t& dorézojé né organin tatimor pérkatés bilanc 1 ¢ :é
ardhurave pér efeit té tatimit vietor.

Viti ﬁnancizir. maron ne muajin dhjeter € ¢do viti. Raporiet dhe inventaret \jet)e
hartohen nga crta«}.u | vetém né pérputhie me dispozitat e kétij Statuti dhe Legjislaciot in né
fugqi. !
uqi /

R P 7 MAKREDHENIET E PUNESIMIT

e NE I 26

Ortaku i vetén: vendos pér personat cé do t& punésohen né aktivitetin @ Shocér 2.
Punésimi do té béhet s pérputhje me aftésité srofesionale t& punémarrésit,

NE 1 27
Marrédh2nist e punésimit regullohen sipas kontratés sé punésimit gé lidhet m dis
paléve, né bazé t& Kocit té Punés dhe akteve 1 gjore e nénligjore né fugi. N& kontraté caktot en
kushtet e punés, t¢ pagesés, sigurimit né& puné ditéve té pushimit etj.

Administratori dhe personeli | Sheqérisé &shté i detyruar t& respektojé disipliér e
punes, té ruajé dhe té mirémbajé pronen dhe té zhvillojé aktivitetin € Shogérisé né péroule
me ligjin.

NE i 29
Ndaj shkeljzve té ndryshme zbatohen inasa disiplinore & merren nga ortaku i vaté m.
Puncnjési gé largohet nga puna duhet t¢ b&js dorézimet e detyrés né bazé t& njé alti re
shkrim, pasi t& ket shlver detyrimet materiale ihe monetare.

PERGJEGJESIA £ PUNONJESVE
NEI 30
Gdo puroniésé : punésuar né Shogér éshte personalisht pérgjegjés pér krye.jer e
detyrés. Al éshté | deiyruar t&€ pérmbushé detvrimet gé rrjedhin nga kontrata e punés. rga
vendimet e administra:orit dhe nga Statuti i S1ogérisé. Per shkelje té tilla dhe pér shkelie &
Legjislacionit né fugi merren masa té ndryshme sipas ligjit.

KONFIDENCIALITET!
NEI 31
Teé gjithe personat g& do t& punéschen né shogér jané té detyruar te ruaré
fshehtésing e dokumentacionit, t€ informacicnit, t& njohurive t& fituara si dhe té cro loj
materiali {jetér konidencial.
Ata duhet t& adaptojné té gjitha masat < nevoishme pér té parandaluar hapjen e | ét re
gofté edhe pjesdricht.

BILANCI SHE "E ARDHURAT
NE! 532
Té ardhurat neto, pas shiyerjes sé& «etyrimeve fiskale, sigurimeve shogérore ¢ e
detyrimeve t€ mundshme ndaj personave té trat8, kalojné né dispozicion té ortakut & \ et »m
Zoti Nikoll Marn ke'laj, e cila mund t'i depozitojé né nié banké té vendit ose t& huaj, né lek 3 c e
valuté.

Pagesat e personelit b&han sipas kusheve t& pércaktuara né kontratén e puné:; cre
pergindjeve té fitimit t& pércaktuara nga ortaku  .atém.

g
Try



HENI 34
N& rast 1& moarimit ta veprimtarisé s : Shoqérisé, fitimi i realizuar duke zbritur ¢:se duke

shtuar pérgir djet e mbartura nga vitet e mer arshme, kalojn& né dispozicion té ortakut & ‘etém
Zotit Nikoll Marnikolla:.

.o PENI 35
Cmimst e shért meve 1€ ofruara nga Shoqéria si dhe ato té tregtimit cakichen né bazeé

té parimeve €. ekonomiss sé trequt 18 liré. Fitimet e realizuaraé i nénshtrohen tatimit V€ tor té
pércaktuarné dispozitat nerkatése ligjore.

SHPERBER.JA E SHOQERISE
NEN! 36
Veprimtata e Shoqérisé mbaron me vendim t& organit drejtues, né rast se ver rir itaria
e saj nuk rezulten fitimgrurése si dhe Per enkage té parashikuara me ligj.

NEN! 37
Shogéria mund t& mbarojé edhe me ané & rorganizimit, népérmjet formave té th thjes
ose té bashkimit

N.ZNI 38
Gjaté fazéss sé iikuidimit, pergjegjésia > administratorit dhe likuidatorit &éshté e nj: jte
DISPOZITA TE FUNDIT
NeINE 39
Pasuria e Shogerisa mund t& sigurct.e” né ndonjé institut sigurimi,

NENi 40
Mosmarréveshjet ng marrédhérie m3: persona juridiké e fizik&, vendas e t. I uaj.
zgjidhen me miré<uptim, né té kundert givkata kompetente &shté Gjykata e Rrethit Tirané.

NEN! 41

Cdo gjé tietér ne kete Shogérié : refeiohet Ligjit Nr. 7638, dat& 19. 11. 1992 (e ¢do
akti fietér & legjis acionit shqiptar.

INENYI 42

Shogéria co té keté vulén e saj forma «.he permbajtia e sé cilés pércaktohet nga or akuy
i vetém i Shogeérisé.

Statuil  Shogerise y miratua nga otaku i vetém dhe administratori i saj ih: y
nénshkrua rregullisht ore; tij.

ORTAKU | VETEM
Nikoli ©v arnikellaj ‘ -

Setetr Mg




